Протокол

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сальского городского поселения
05 июня 2023 года                                                                                            № 2
Присутствовали:

 1.     Игнатенко Иван                      Глава Администрации Сальского

         Иванович                                городского поселения, председатель комиссии

	2.
	Мищенко Александр Анатольевич
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Глушко Александр

Викторович
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии.

	     Члены комиссии:

	4.
	Корсун  Иван Юрьевич
	начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району (по согласованию)

	5.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения

	6.
	Привалов Виталий Владимирович
	заместитель главы Администрации Сальского городского поселения по ЖКХ, благоустройству промышленности, архитектуре и  строительству

	7.
	Жуков Вадим       Михайлович

	начальник отдела правовой работы Администрации Сальского городского поселения

	Приглашённые:

	8.
	Ахмерова Наталия Владимировна

	директор ГКУ РО «Центр занятости населения г. Сальска»

	9.

	Хиря Ольга Владимировна
	начальник филиала по Сальскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО

	10.
	Сенченко Марина Евгеньевна

	начальник управления образования Сальского района

	11.
	Веревкин Юрий Юрьевич
	начальник ОНД и ПР по Сальскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской области

Общее количество присутствующих: 11 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об организации межведомственного взаимодействия в вопросах трудоустройства лиц, подлежащих освобождению из учреждений, исполняющих наказание, а также ресоциализации лиц, освободившихся из учреждений из учреждений, исполняющих наказание и осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.

2. Организация совместной работы специалистов детских оздоровительных лагерей и специалистов отдела МВД России по Сальскому району по профилактике правонарушений среди воспитанников детских оздоровительных лагерей.
3. О профилактике гибели и травмирования при пожарах в пожароопасный период 2023 года.
1.СЛУШАЛИ:

Об организации межведомственного взаимодействия в вопросах трудоустройства лиц, подлежащих освобождению из учреждений, исполняющих наказание, а также ресоциализации лиц, освободившихся из учреждений из учреждений, исполняющих наказание и осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы доложила начальник филиала по Сальскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО Хиря О.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию начальника филиала по Сальскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО Хиря О.В. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать руководителю ГКУ РО «Центр занятости населения       г. Сальска» Ахмеровой Н.В.:
1.2.1. Активизировать работу по трудоустройству лиц, подлежащих освобождению из учреждений, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.
Срок исполнения: 31.12.2023 года
1.2.2. Провести беседы с руководителями организаций всех форм собственности на предмет трудоустройства лиц, подлежащих освобождению из учреждений, исполняющих наказание, а также ресоциализации лиц, освободившихся из учреждений исполняющих наказание и осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, о возможности получения ими услуг по оказанию правовой, консультативной, социальной помощи, помощи при трудоустройстве, лечении и прохождения реабилитации при алкогольной и наркотической зависимости.

Срок исполнения: 31.12.2023 года
2. СЛУШАЛИ:

Организация совместной работы специалистов детских оздоровительных лагерей и специалистов МВД России по Сальскому городскому поселению по профилактике правонарушений среди воспитанников детских оздоровительных лагерей  начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району Корсун И.Ю.
Начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району Корсун И.Ю. довел информацию о количестве совершенных правонарушений в летний оздоровительный период и выполняемых профилактических мероприятиях по снижению преступности среди несовершеннолетних.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району  Корсун И.Ю. принять к сведению.

2.2. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Мищенко А.А. на период летней оздоровительной компании проводить работу по усилению мер пожарной безопасности, обустройству мест массового отдыха и пребывания людей и их приведение в санитарно-эпидемиологическим требованиям.
Срок исполнения до 31.08.2023 года
2.3. Рекомендовать начальнику управления образования Сальского района Сенченко М.Е.
2.3.1. Организовать максимально охват детей и подростков культурно-массовыми и спортивными мероприятиями в период летней оздоровительной компании.

Срок исполнения до 31.08.2023 года
2.3.2. Оперативно сообщать в отдел МВД России по Сальскому району о всех фактах правонарушений, совершенных несовершеннолетними или в отношении несовершеннолетними в массовых местах пребывания (летние лагеря, базы отдыха и т.д.).
Срок исполнения до 31.08.2023 года
3. СЛУШАЛИ:

О профилактике гибели и травмирования при пожарах в пожароопасный период 2022 года начальника ОНД и ПР по Сальскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской области Веревкина Ю.Ю.
Начальник ОНД и ПР по Сальскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской области Веревкин Ю.Ю. доложил пожарную обстановку на территории Сальского городского поселения. Так же сообщил, что большинство возгораний сухой растительности и камыша, происходит из-за детской шалости, что может привести к чрезвычайным ситуациям особо крупных масштабов, в ходе которых возможна гибель людей.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию начальника ОНД и ПР по Сальскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской области Веревкина Ю.Ю. принять к сведению.
3.2. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Мищенко А.А. совместно с инспекторами ОНД и ПР по Сальскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской области, провести разъяснительную работу в «асоциальных семьях», имеющих несовершеннолетних детей по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности.
Срок исполнения: в течении всего пожароопасного периода
Председатель комиссии

                                 И.И. Игнатенко

Секретарь комиссии

                                      А.В. Глушко